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Trossinger Eisenbahn 
 
 
 
 
 
 
 

Schienennetz Benutzungsbedingungen  
der Stadtwerke Trossingen GmbH,  
EIU Trossinger Eisenbahn 
 
Besonderer Teil (SNB –BT) – Anlage 1 
Entgelte für Trassen und zugehörige Serviceleistungen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nachstehende Schienennetz-Benutzungsbedingungen der Stadtwerke Trossingen, EIU Trossinger Eisenbahn 
(TE) – Besonderer Teil (SNB-BT) - basieren inhaltlich auf den Empfehlungen des Verbandes Deutscher Ver-
kehrsunternehmen e.V. (VDV). 
 
Die Betreiberin der Einrichtungen, die Stadtwerke Trossingen GmbH, wird im Folgenden mit „TE“ oder „EIU“ 
bezeichnet. Die Nutzer werden im Folgenden mit „Zugangsberechtigte“, „ZB“ oder verallgemeinert kurz mit 
„EVU“ bezeichnet, ohne damit die Nutzung von vorneherein auf Eisenbahnverkehrsunternehmen einzuschrän-
ken. 
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Anlage 1 
 
Entgelte für Trassen und zugehörige Serviceleistungen 
 
a) Trassenpreise gemäß Punkt 4 SNB-BT je Trassenkilometer 

Trossingen Bahnhof (DB) – Trossingen Stadtbahnhof (oder umgekehrt) 

 

Preissystem  

Verkehrsart Trassenpreis je Trassenkilometer 

Netzfahrplan 2,43 € 

Ad-hoc-Verkehre 2,43 € 

 
Von einer Aufzählung weiterer verkehrsarten wird abgesehen, da die Trossinger Eisenbahn 
weder über Anlagen für den Güterverkehr verfügt, noch an das fernverkehrsnetz angeschlos-
sen ist. 
 
 
b) Stationspreise 

Stationspreise für die Bahnhöfe Trossingen Stadtbahnhof und Trossingen Museumsbahnsteig 
sind im Trassenpreis enthalten. 
 
 
c) Personalentgelte 

 

Personale Preis pro Stunde 

Lotse/Fahrdienst Lotse 65,00 € 

Zugleiter / Fahrdienstleiter 75,00 € 

Technischer Mitarbeiter 70,00 € 

Betriebspersonal (Lok-, und Zugführer, Fdl, etc.) 80,00 € 

Büropersonal (Fahrplanerstellung, Bearbeitung Nutzungsan-
träge, etc.) 

70,00 € 

Leitung: Geschäftsführer, Eisenbahnbetriebsleiter, stv. Eisen-
bahnbetriebsleiter 

100,00 € 

Fahrtkosten Preis pro km 

Kilometerentgelt PKW für Fahrdienste (z.B. Lotse) 0,90 € 

 
 
Alle Infrastrukturnutzungsentgelte verstehen sich zzgl. der jeweils geltenden gesetzlichen 
Mehrwertsteuer. 
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Ab dem 13.12.2020 gelten folgende von der Bundesnetzagen-
tur genehmigte Entgelte: 
 
 
Entgelte für Trassen und zugehörige Serviceleistungen 
 
a) Trassenpreise gemäß Punkt 4 SNB-BT je Trassenkilometer 

Trossingen Bahnhof (DB) – Trossingen Stadtbahnhof (oder umgekehrt) 

 

Preissystem  

Verkehrsart Trassenpreis je Trassenkilometer 

Netzfahrplan 4,23 € 

Ad-hoc-Verkehre 4,23 € 

 
Von einer Aufzählung weiterer verkehrsarten wird abgesehen, da die Trossinger Eisenbahn 
weder über Anlagen für den Güterverkehr verfügt, noch an das fernverkehrsnetz angeschlos-
sen ist. 
 
 
b) Stationspreise 

Stationspreise für die Bahnhöfe Trossingen Stadtbahnhof und Trossingen Museumsbahnsteig 
sind im Trassenpreis enthalten. 
 
 
c) Personalentgelte 
 

Personale Preis pro Stunde 

Lotse/Fahrdienst Lotse 65,00 € 

Zugleiter / Fahrdienstleiter 75,00 € 

Technischer Mitarbeiter 70,00 € 

Betriebspersonal (Lok-, und Zugführer, Fdl, etc.) 80,00 € 

Büropersonal (Fahrplanerstellung, Bearbeitung Nutzungsan-
träge, etc.) 

70,00 € 

Leitung: Geschäftsführer, Eisenbahnbetriebsleiter, stv. Eisen-
bahnbetriebsleiter 

100,00 € 

Fahrtkosten Preis pro km 

Kilometerentgelt PKW für Fahrdienste (z.B. Lotse) 0,90 € 

 
 
Alle Infrastrukturnutzungsentgelte verstehen sich zzgl. der jeweils geltenden gesetzlichen 
Mehrwertsteuer. 

 


